
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

La realización de las “Olimpíadas Relámpago” los días 12, 13, 14, y 15 de
octubre del corriente año en la Dirección de Deportes SAE-UNC aprobadas
por RESOL-2021-256-E-UNC-SAE#REC, en donde participaron alumnos de
las distintas carreras de la Universidad Nacional de Córdoba;

Y CONSIDERANDO:

Que esta Secretaría a través de la Dirección de Deportes es la responsable de
la organización del evento;

Que para llevar a cabo el mismo fue necesario realizar gastos que permitan a
los participantes encontrarse en un espacio ameno de competencia, brindando
contención y un juego justo durante el desarrollo del torneo.

Que las erogaciones se encuadran con lo prescrito en la Ordenanza HCS Nº
05/2013, art. 2°, inciso VII, Res. HCS 68/2021 y Res. Rectoral 1520/2021;

Que en el orden 98 se adjunta como Anexo I el detalle de los gastos
efectuados y en el orden 97, las facturas imputadas a las “Olimpíadas
Relámpago”;

Que el presupuesto asignado por RHCS 95/2021 fue de fue de Pesos Un
Millón Novecientos Setenta y Siete Mil Ochocientos Cincuenta C/00/100
($1.977.850,00) por lo que hubo una diferencia entre lo presupuestado y lo
ejecutado debido a que el presupuesto aprobado para el año 2021 se estimó
con un tope de incremento que tomó como base el presupuesto 2020, el cual
fue un reconducido del presupuesto del ejercicio 2019, por lo tanto no
consideraba la inflación acumulada entre 2019 y 2021 para los gastos
normales y habituales de este evento; además, la pandemia de COVID-19



generó que a principio de año, cuando se realizaron las estimaciones
presupuestarias, no se contara con la suficiente información;

Que, en virtud de lo antes expuesto, para poder afrontar las erogaciones que
corren a orden 97 y 98 de acuerdo a lo oportunamente autorizado, se tuvo que
proceder a afectar parte del saldo presupuestario remanente (Fuente 16) de
dicha actividad y a realizar una reasignación de saldo presupuestario en
Fuente 11 de otras actividades, lo que se detalla en el ANEXO II agregado a
orden 99 de las presentes actuaciones;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U EL V E

ARTÍCULO 1°: APROBAR lo actuado y convalidar el pago a los proveedores
del listado que como Anexo I forma parte integrante de la presente, en los
montos e imputaciones presupuestarias allí establecidas;

ARTÍCULO 2°: Convalidar las reasignaciones presupuestarias que como
Anexo II se incorpora a la presente.

ARTICULO 3°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Deportes de la
SAE y al Departamento Contable. Cumplido, archívese.

eb





EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE ORDEN #29 Fuente Programa Suprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 02 16 2 166.000,00$          
Desde la partida 11 07 02 16 3 172.530,00$          
Hacia la partida 11 07 02 03 2 338.530,00$          


EX-2021-00469666- -UNC-ME#SAE Fuente Programa Suprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 02 03 3 16.493,00$            
Hacia la partida 11 07 02 01 4 16.493,00$            


EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE ORDEN #75 Fuente Programa Suprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 02 09 3 432.148,99$          
Hacia la partida 11 07 02 03 3 432.148,99$          


EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE ORDEN #89 Fuente Programa Suprograma Actividad Inciso Importe
Desde la partida 11 07 02 09 2 112.750,00$          
Desde la partida 11 07 02 09 3 250.701,01$          
Hacia la partida 11 07 02 03 3 363.451,01$          


1.117.637,00$    


Reasignación de partidas presupuestarias


Total de reasignaciones







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO II - Olimpiadas Relámpago


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 28 de Diciembre de 2021

				2021-12-28T15:44:39-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00796118-UNC-DCON#SAE

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00796118-UNC-DCON#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Valeria Cristina Aro

				2021-12-28T15:44:45-0300

		GDE UNC












DNI / CUIT Beneficiario Descripción Partida Importe total
CUIT 33-71711418-9 REGION SAS REFRIGERIO Y ALIMENTOS EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $273.000,00
CUIT 20-26382326-6 GALVAN ADRIAN MARCELO ARBITRAJE HANDBALL EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $56.000,00
CUIT 20-17530901-3 CABRERA MARCO ANTONIO ARBITRAJE FUTBOL FEMEMNINO Y MASCULINO EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $57.600,00
CUIT 27-39472720-8 SABINO ROSARIO COBERTURA MEDICA EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE/2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.2.0000.1.21.3.4     $10.000,00
CUIT 27-39521905-2 BRAVO JULIETA LUCIANA COBERTURA MEDICA EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE/2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.2.0000.1.21.3.4     $10.000,00
CUIT 27-38884489-8 CAPDEVILA VICENTE GRETA LUDMILA COBERTURA MEDICA EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE/2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.2.0000.1.21.3.4     $10.000,00
CUIT 20-12872688-9 FERNANDEZ LEON FABIAN ELEMENTOS DEPORTIVOS EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.2.4.3.0000.1.21.3.4     $591.530,00
CUIT 20-39230167-5 MATORRAS VILLEGAS FACUNDO MARTIN ARBITRAJE VOLEY OLIMPIADAS RELAMPAGOS EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $38.000,00
CUIT 20-24279189-5 PONZO ALBERTO EDUARDO ARBITRAJE BASQUET OLIMPIADAS EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $80.500,00
CUIT 20-28658514-1 FERNANDEZ RODRIGO TOMAS Producciones audiovisuales EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE/2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $260.000,00
CUIT 30-50003462-5 LA SEGUNDA COMPAÑIA DE SEGUROS DE PERSONAS S.A. Seguro EX 2021 00560457 UNC ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.5.4.0000.1.21.3.4     $124.439,99
CUIT 30-71533024-1 AMH SRL KIT 3ER TIEMPO OLIMPIADAS RELAMPAGO R.0001.047.002.002.16.07.02.00.03.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $280.000,00
CUIT 20-30901434-1 COLOME JULIO  EMILIO INDUMENTARIA PREMIACION OLIMPIADAS RELAMPAGOS A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $381.451,01
CUIT 20-30901434-1 COLOME JULIO  EMILIO INDUMENTARIA PREMIACION OLIMPIADAS RELAMPAGOS R.0001.047.002.002.16.07.02.00.03.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $196.348,99
CUIT 27-17212092-5 AMELIA AZUCENA DIAZ MORENO ARBITRAJE EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $9.600,00
CUIT 20-28853071-9 ARANA SERGIO ANDRES IMPRENTA - OLIMPIADAS RELAMPAGO 2021 EX-2021-00560457- -UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $387.200,00
CUIT 20-37778585-2 GUTIERREZ FRANCO REACONDICIONAMIENTO DEL PREDIO DEPORTIVO EN EL MARCO DE LAS OLIMPIADAS RELAMPAGOS 2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.3.1.0000.1.21.3.4     $174.890,00
CUIT 20-39689764-5 BONISCONTI LEANDRO DISEÑO DE GRAFICAS PARA OLIMPIADAS RELAMPAGO A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $82.000,00
CUIT 23-33881646-4 AGUSTINA PEREZ NOEL SERVICIO DE PUBLICIDAD OLIMPIADAS RELAMPAGO 2021 A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.6.1.0000.1.21.3.4     $103.546,00
CUIT 33-71711418-9 REGION SAS SERVICIO DE CATERING OLIMPIADAS RELAMPAGO 2021 EX-2021-00560457-UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.9.1.0000.1.21.3.4     $151.230,00


CUIT 30-71722771-5 VIBRAAA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
SERVICIO DE COBERTURA FOTOGRAFICA, REALIZACION DE SPOT APERTURA Y PRODUCCION DE VIDEOS 
PARA REDES SOCIALES OLIMPIADAS RELAMPAGO  EX-2021-00560457-UNC-ME#SAE A.0001.047.002.002.11.07.02.00.03.00.3.6.1.0000.1.21.3.4     $294.500,00


$3.571.835,99


ANEXO I







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I - Olimpiadas Relámpago


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 28 de Diciembre de 2021

				2021-12-28T15:44:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00796117-UNC-DCON#SAE

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2021-00796117-UNC-DCON#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Valeria Cristina Aro

				2021-12-28T15:52:24-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2021-465-E-UNC-SAE#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021
		2021-12-30T19:01:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-30T19:01:26-0300
	GDE UNC




